a IS PREFEITIJRA DE

- 	UNDO N OVO
Udadeparfldos

DECRETO No 3021/09

"EXONERA SERVIDOR POR VENCIMENTO DE
PRAZO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de
Mundo Novo Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes
legais, e

Considerando o Decreto de fl. 0  2.977/2009 o
qual foi nomeado em substituiçao a Paulo Sergio Pereira de Lima;

Considerando que o prazo da substituiçäo na
qual foi atribuida expirou;

DECRETA:

Artigo 10 - Fica exonerado por vencimento de
prazo funçäo atribuida ao Servidor Cristiano Airton Veloso, o qua[ foi
nomeado em substituição pelo Decreto 2977/2009 para compor o
Conseiho Tutelar Municipal de Mundo Novo- MS, resuttada do
impedimenta circunstancial de Paulo Sergio Pereira de Lima.

Art. 21  - Este Decreto entrarà em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2009,
revogadas as disposiçOes em contràrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL CE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SULAS SEtS D17 DO MES DE
OUTUBRO DE DOIS MIL E NOVE. /_

nth4IrJ-avaIyaIno 	PUBLIC
PR 	 NO OIARIO OH4 EF ErIO\MyNICIPAL

OOMUNgCfp10 AwoJN94

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www. muncionovo rnsgov. br

:trtI.: Diário Oficial
Orgão de divulgação oficial do municipio

	 Mundo Novo MS
Quinta feira, 08 de outubro de 2009

Criado pela Lei n o  738/2009

• L'] TA ; F 	 WNA 1.
PORTARIA N'. 22012009 	 EDITAL DE UCFTAQA0

PREGAOPRESENCIAL N°04812009
"AVERBA TEMPO DE SERVIO A SRA. ROSALINA PEREIRA PROCESSOADMINISTRATWON°I9412009

ZANOAVALLI E DAOUTRAS PROVIDENCIAS"
0 M(JNICIPIO DE MUNDO NOVO. Estado do Mato Grosso do Sul,
através do seu PREGOEIRO OFICIAL e EQUIPE DE APOIO, tome

Antonio Cavalcanto, Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS, no iso publico quo so encontra aberta a Iiotaçao. modalidade PREGAO
do sues atribuicãestegais,

PRESENCIAL. do tipo 'owner porcontual do cotrança', nos termos do
Legislaçao prntinente:

RE SOLVE:Artigo 1 9 -Avethar62nos II meses e 25 dias referente
ao periodo do contribuiçao de 01/09/1983 a 31112/1983; 01/01/1984
131/12/1984; 01/07/1985128/09/1985; 01)03/1991 102104/1991;
14)02/1992 a 11/0111993; 14/0211992 I 11/01/1993:01/03/19931
0810511995: 01/031`1995 1 07/0511995; 08/051995 1 01/01/1997;
01/02/19961 30112/1996; 21/06120005 1211012000; 02101/1986 a
10)01/1986; 01/0711985 8 23/1211985, do tempo de seMço,
contorme certidao do tempo de contribuiçao datada cm 19/08/2008,
requerido pale servidora Rosalina Pereira Zandavalli, Matilaila n°
300 ocupante do cargo efetivo do prnfessora, Simbo4o MAG-1 Well
Ill. Classe C, pare fins de aposentadona e disponibilidade. coin Vulcro
no § 9. do artigo 201 da Constituiçao Federal, a teor da certidao
apresenlada,conforme especiflcacOes abaixo:

a)0(zero)ano .4 (quatro) mesese6 (seis)diasconlespondentea 127
(cento e vinte e sete) dias do conlribuic*es previdencianas no
perlodo correspondente entre 18104/1991 823/06/1991; 2410611991
123107/1991;05/08/19916 03109/1991 como professora convocada
do Estado do Mato Grosso do Sul.

Artigo 2°- Este portaria entrarl em vigor no data de sua publicaçao,
rovogadas as disposiçOes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE GROSSO DO SUL. ADS DEZ DIAS DO MES DE
AGOSTODEDOIS MILE NOVE.

OBJETO:- Contralaçao do Emprosa Espedalizada no Prestaçio do
ServisTecnicos Prorissionais emAdvocacla, quo consistorn na adoçâo
do procedirnentos administrativos ou judiciais. corn a finakdade de otter
açoes componsatOrias, acautelatorias. indenizatonasode suspeoslo do
edgiblidadeem face do INSS - Instituto Nacional de Seguridade Social.
corn base no Lei Federal n° 9.506197. referonto a detentoes do mandatos
eletivos. Lei Federal n°8.212/91. Lei Federal n°8.213/91 e INSTRUQAO
NORMATIVA MPS/SRP 03/2005, tiara a recuperaçao do creditos
reforontes a valores recothidos ou a recolher a titulo de contribuicao
social a major, ou de forma indevida polo Municlplo do Mundo Nova MS.
polo prazo de 12 (doze) meses, do acordo corn as descricOes e
ospecificaçOes constantos no Anexo I e Mexo Vi, perle integrante do
Edital.

EXECUçAO:- indireta, sobo regime deernpwitadaporprocoglobaT;

TIPO:- manor percentual decobrança:

DATA, HORARIOE LOCAL:-AdocornentaçSoe propostas, deveraosor
entregues ate odia 23 do outubrode 2.009. Is 10:00 bores, no recinto do
Dopadamentode Material o Patrirnonio, sitoa Ave nida Campo Grand  n-
200. bairro Centro, neste Municiplo, onde as interossadas poderlo obtor
o Edital contendoas ospecilicacoes e bases do Licitaç80.

MIJadONOVOMS. 07deoutubrode2.009.

GERSON LUIZCON11NI
Presidente do Cornissao Permanonte do Lic.taçoes

AntonioCavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 14°3021109

PORTARIAN° 229/2009
EXONEMSERVIDOR PORVENCIMENTO DE PRAZO E DAOLJTRAS

PROVIDENCL&S CORRELATAS.

"REVOGA FUNçA0 GRATIFICADA QUE ESPECIFICA E DA Antonio Cavalcante, Prefetto Municipal do Mundo Nova Estado do Mato
' PROVIDENCIAS CORRELATAS". 	 Grosso do Sul, no uso do suas atñbulOes legais, e considerando o

Decreto de n. 0  2.977/2009 0 qual fol nomeado em subsiituiçao a Paulo
Antonio Cavalcante. Prefeito Municipal do Mundo Novo-MS, no uso SlrgioPereiradeuma;
desuasatribuiçOeslegais, 	 Considerandoqueo prazoda substituio naqualfol atilbuldaexpirou;

RESOLVE: Anigo 1 ° - Revogara Funclo Gratificada, Simbolo FG.
a contarde 01 do outubrodo 2009, concedida a servidora Carmelina
Leod(wo Wazlawick. ocupante do cargo do provimetito eletivo do
Zelador. Simbolo SAX.14, Nivel I, Referenda 9, ClasseB.

Asligo 20  - Este Portaria enfrará em vigor no data do sua publicaçIo.
corn efeitos refroativos a 01 de outubro de 2009,revogadas as
disposiçOosem c'ontrlrio, oem especial  Poitana n °101/2009..

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL AS 0015 DIAS DOMES DE
OIJTIJBRO DE DOtS MILE NOVE.

Antonio Cavalca ate
PREFEITO MUNICIPAL

D E C RE TA:Artigo 1 0 -Fica oxonoradoporvencimcntodoprazofunçao
atribulda ao Seividor Ciistiano Airton Voloso, o qual (ci nonieado em
substituico polo Docroto 2977/2009 para compor o Conselho Tutelar
Municipal do Mundo Wove- MS, resuftada do lntpodirnento circunstancial
do Paulo Sergio Pereira do Lima.

M. 20  - Este Decreto entrarl em vigor na data do sua publicaçao.
rotroagindo seus efeitos a 01 do outubro do 2009. rovogadas as
disposicOes em contrlrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DEMATOGROSSO DO SUL. AS SEtS DIAS DOMES D€ OUTUBRODE
DOISMILENOVE.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

1/2